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deponsa Derentala, presistavioiela Sasizkona: и Zotwie,

z punktu widzenia sowieckiego w najsyłomym stopnia kompro-

mitująca Taczolno Dowództwo Zotorskio. Taneina sa okazywa~

ma jogo akojA se strony Totwy pore, Trangel obicost Іобжіз

supołna niezulożność, podosme gdy Bstonja i Itwa sisty

sią zadowolić sutonowją, Wokutok tych zewelnoji podră

sią do dymiaji szef sstabu gonorelnego gon, Radsin.

W osnale owogo konfliktu prezorta wiadomość o zezordoweniu

przez bolosowików konsula otowskiego w Noworosyjaku,

Rómoczośnie okazało ate, żo poselstwo łotowskie nio mo-

żo wyjechać do Moskuj pontoważ Rząd sowiecki oddst preos-

naozono dla nich pomioszozenie grustnom i bynajmaiej się

nie spiesay з vynalosienien lokali dla

te okoliczności podziałały w klorunku zmostrzenia satar-

ga Rotomsko - sori ockiogo, Nie ulega wetplivodof, 2a
wssyotkie umiarkowne i zashowawosesfory łotowskie sprzy=
jaja rosyjskim osnntkom kontrrowoluojjnym i żo upadek
Radsina sandal osaó galoży jedynie prayohylnom dla So-

wietów stonowieku aujątogo w konstztuancie Zotowskiej .|yous

przez posłów soojalno-desokratzosaych. №

gw --== .…lîî—AW 
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Przeprowadzenie reformy rolnej na Zotwio natrafia na

nieszychanć trudnoś0i, ponieważ sposób presprovadec a

paroslaoÿi oddanych w sarzed grin majątków stosokich

grozi krajowi saotwianicz równowagi (ompodarozej vakutol

2190$ lub ntenalo?;togo zagospodarowania owych latyfani-

jon. Rend ktéry sas rozngitował włośośmóstwo przesiuko

virgoicielem znajduje się obecnie w kżopotLwon pozóżoniu,

Jak wiadomo konfiskata majątków ziookich odby»

Zotwie bes odoskodowania. з

7 ostu przenskodzeniaprzentkontu do Zotuy agita

  

bolazomickiaj Rend ponzio? oaly asoreg ososogdl-

nych środków ostrodności, Granion Zotergke- sowiecka

została aanzelnio sankniętą i obsmdzośą »premio działa-

jaon Strag Graniomna. Osoby przybywsjące s Rosji sowiec-

kiej podwrane an jakomjdoiślejozoj remisji 1 kzy sa

przenyonnie literatury i pieniędzy mgitnopjnych on tak

hozwzętędno, żo działają odałmszająco,

з з san
-- - po leko «sowieckich

Trażonie podptamnia prolininar}i pokojowych w Rydze

w Botonji b . bylo koraystne. Zetonja ofagle zugrofonn -

preos wofujacy inporjalian bolazevioki odetchagla naresa-

ofo a ulga, ozozorze się ofenząo z jego pokonania. Oboo-

nie Setonjs Mesy poraénto na usaanie do juro przez

Toaloją i prayjęcio do Mgi

reformy rolnej w Batonji doprowe@.

dette do poważnego pressiLenia ragiowege, giumio w spri-

wie wnagradzenie sienda spässgch wojskonych. Gabinat

Tonalsona podnteńę do dymtoji. Na onelo nowego Посао

обавља на dotyohosasong posoł Batonji w Londprte Filip

Sprawa wynżaszosenia baronów Baltyokich w Botonjś okszeła
ala anacenio trudniejasa do załatwiania mż nu Тобто.
Podczna gdy bowiem właśośoiolo siemzoy Polacy na
2 najmiajswoj opieki Rządu polskiego nie korsystają,
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losen Betofakich obsrarnikéx Biomodw saopiskovat sic Rand

pidoki prozjmujas iistu s nich w poozst obyunteli Pids-

kich 1 Zadaÿao od Rand Boto/skiogo skarbori

fifokiom oderkodowania w s2o0f6 wodèug cony préotuojenne)

owych majątków, uażając jo sm włamość Pastm Pidekiego,

Tobeo takiego stani raecey Read nie będzie w sta-

mie zżoslizować reformy rolnej w osłości.

T celu sasilenia winsmogo skarba Reed Sotoński che

spraeda6 odebrame bolosortkon kontrtorpedonce.

Eatonja v dalerye ofagu proodatania teren agi-

ludność

uprawianej przez agontér bolezoriokich. Asad bessilny jest

  taoji komnfatydenej /i opekutooji duzorat

zwólosa enorgioanie owy, która się głómie

objawia w n00no zakorsonionym żapowiotwie,

 

14:7; Robtaż narenole podpisany рок). - вотво-

ki и somiecka odatapuje Pinlandji Pioczenge

  

mlnić młonomją pod zviersohnictwen Rządu Sowietów.
Zatoka Bińska са być inoutralizovana, Pinlandja nie
miała więkosoj floty wjonnej niż 15 okrętów, nio będzie
fortyfikowska wybrzeży i tworayla porty wojenne , nie będeio
utreynywała łodzi podwodnych i hydzoplanów, Piotandji nio
wolno ustawiań batorji, któreby mogły nagrażać tozytorjun
royjokiom, nis wono in vigovanoaid fortyfikasjt w rejo-
nis 20 kin. od strony Statorback 4 Inculf, ?
sawiera również klnusule o annest)i dla uchodźców politycs

 

Stat pokojowy 

nycoraz o prawach nazodowoścfówych miejozości
kiej w gib, Ołonieckiej , 1 Potorsbarskiej.
Traktat ten, amiozający Pinlandjq do oakunor4 okręgów
Pormjarwi i Ropota spotkał się w nioszcnąsnoj Karoli

 

Tochodniej z wybuchow oburzenia, Wachodnia uważa
mię ze zdradsoną przez Pinlendjg i che e bronią w ręku
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uwolnić sią z poijarssa boloss vickiego, Moree na użsjał
  z tej. skoji w20-1nŁów karolskich 1 ingornantandzkich
 

oshotaśków, wrosąoych dotychosna n araji fifakiej

pod Cowództwon puk, Strongrona. Parsuoaga Entelosyoy ,

Ramon  Pifskiom, бе nie wykorsyotał możliwości

zbliżenia ote s Poloka i pertrattoraia a Soietazi

rason з dotognoją Polska. Pintandja występując jako

sojusznśk Polski mogłaby była szeroko wykorzystać

dia emeich colém polakie swycięstw . Fastrój ten

podstslony ofnfolowo i w sunoj Pintandji może, poweż=

nie zaobwiać otenowisko Rzadu, prowadzącego, dotych-

osas politykę w stosunku do Polski,

nie choao aie w nią wdawać w żadne obowiązujące

umowy.

Pinlandja w obeonzoh warunkach nie noże sią )

Gob&é prayinania jej press Tonliojq

wpop Alandstich, gijè Lgn Harodéw stof na stano.

wieka, żo w toj oprawie należy zaczekań na wskrko

 

nie Rosji jako strony rówież zaintorosowsnej,

  



 

Decysja Rady ligi Rarodéw,proponujaon rozotrergnigcie

проти polsko - o drocv plobisertu

jost zupełną klęską polityki Rządu Kowieńskiego.  Zracba

prezamac, #0 krok generate i jewno zażomow=

otrowanio polskiego charakteru Milna i Milerssonyzny

dokonały przewrotu w opinyi publiegnej Zachodu. Anglia

nawalęcie dotychomas broni praw MAtwy, oczy»

wiście głownie zo względu na swojo tam intorsoy handlowe,

1 ohogo zaohoraś sobie poprzez Ztwą nośliność handlu

z Nosja. to ostataie glémie pod wpływom

Zydowskich sfer bupfeckich, obscute wekutek odnośnych

Kiausul terytorjalnyoh pokoju Ryskiego sdaje się być

okłonnę do poparcia 1doś faderaoji potsko - Mtewskioj,

jako obecnie jedynego sposobu zachowania gospodarosej

osłości Zmudsi i Mituy, Prasistariofel francuski aa +-

wie putk. Robot dotychosas optynfetyomnde usposobiony

w stomnku do NządKowieńskiego, podziela obecnie w за-

pełności etanowioko sająto przes Polskę. Rie trasba jet-

nak zapominać, że plebiooyt , dający jedynie ludności

prawowyboru pomiędzy Folską o IA twą

.

/ Kowieńską / mógł
by pracasdai6 uprawą wokraoszenia Mielkiego Księstwa M4.
towakiogo, tak goraco propagowaną obecnie przem annos.
na ozq66 opożoczeńctwa polsko - Litewskiego. Gdyby oozy-
sis   « doszło w tej oprawie w ostatnioj chili. do pore»

tusfonta prigésy ¥ilnen a Kownex, Polsko przez usnanio
podstaw taklego porosunienta mogłaby doprowadzić do: ro-
vlăji wepoanisne; Ligt erodér. 2 a 

Antans stamowisie

 

atii poroatajo,praxiopodoinia-odnula.
 nie Park, ards,k

 

Tego ms znstapi$ raskoo p. „Siapsan,

ik, Noboul Anstrakoje pomepsante.

 

Pranoja römief data

 

sy jin ostre ,

 

ka do Radu Kowieńskiego. Ренсо

  udaielann obooate pravie ja а саће рунор ИМзна 4 po-
16] ргвоз susdaly Readond |
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за neloźpośo zasekodzić w opinji Zachofu, Fatalna srazenio

wyeict zoporne i болот stosowany przemoń w stosunku do

niajsconej ludności polskiej , torzor który noże zmsić

goo. Żeligowskiego jeżli jui nie Rand Polaki, do 023700)

Internenc{i an uocentefonpch rodnkéw. Unforkoeay

driatsce litenski Michel Birkyoska x pOursadowe} Iata.

vio ontreoge sed Read prsod noflixent futalnent neste~

patrizi jogo polityki zaślopienia i ozowiniamu. Modna tyl-

ko wrrssté nadsloje, de naroszofe obudzi się na Zmdai

rorsdok polityoany i kedo fonatykom Zowioński» w imię

dobra Intérestw ontej Mixy uohwyość ku nie

dłoń gem. Że) igowak togo.

 

Pisoatale Padotwa Baltyokie byaajaniej nie korsysta- 

ay z nașăsdu bolosewickiege nn Folakq i pro-

 

vsitza polityha odoscbnionin £ weejernch sport. Fnÿber-

ates Језове letra, Iniojatorka konforenoji Baltyckiej

e rosunte toniscsnodé aagrarantormais wepdlazch in-

Pañatw Bäléokioh s Polska. Dotyohosasjodnak

о moâlizofei uracoryniataienia aie piotareh orsj

konferoneji who mogo by6 mony. Zbył situ: dotzohooes

prsccindndatafa sblifentu uly wlyry обоє я jot~

по) strony smgielskie, dażąoo do utrzymania cupromaoji

na tak okonomtosnej jak i

no, © drugiej niemieckie i bolesewiekią krayżająco" sau.

s

 

d plany polskie. Zotim pod wrażeniem tryumfu

polskiego 1 w obswie przeć ranouienion praos srycleska

Polsko oporu o południowa ozęśó рем.. Танца вмево,

azuka gornoskone dróg do porosuntenia sig 1 éoié.

legazego sblionis, ctarmjno ala nepravié preziro vradente

wyrażono w Polecę biernym stanowiskiem Totry w otocuaku

do najezdu na Tarsnwwą. jodnsk

Rend bynajnatef nfo krępuje sic pod względem

prześladowonia elementu polskiego na Zatwie, ełównie oby

wateli sisnskich, nie obasiająo się widaosnio żadaej of-
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nodnoj intorvonoji ze stróny Polski, grającej 3215. го-

14 na Tachodsie, Ujaraśanie stosunków ofdo jalnych sfor

dotomskioh a zosyjskioni kontrzowo'uoyjnest

zmioń oiokawo światło na politykę Zotewska , dowodeąo mie.

lada opzytu politzcsmage 4 preevidpanaia rogrorch wrote

nastąpić wypadków u polityków łotewskich. Zotzos nie jest

tak uparty i nieprawridujący jak w trważość istnio-

nia Padaten soviockiom nie wiersz i z ~szrzeszenieu Rosji

porninie sig liosy otarajno sią uprzedaić wypadki,

Hiokorszstne wraśenio wyrołane przes swarośc pokoja

Dorpackiego wóód pałzyjotów Pińskich sxolonnikBr

Pinlandji zaś mieć ogromny wpływ na przyszłość, Zamiedzo›
ni w swoich nadziejach ksrelosyoy jawnśc okazują stoje
#ympótjo dla Polski, Isleżypaniotaó, żo pokój ton tak
niekorzystny Cai¢kt odtzucentu press Read sojuszu
z Polską kompromituje w najwyżosya stopniu dotychczasowa
Dołótykę , uległości, uprawiana przez Pinlendjq w stosunku
do Anglji 1 iftenteo. Obecnie, gdy już zapóźno ak prozydont

jak i

raja ale o poromnienia s Polska, Porozumienie takie nie

 

iniator spraw sagranioznych Roleti ata

wokranei już sprzedanej bożozerikon Karolji, dla przysz.
270 jednak stosunków polsko .. node mind dodataio
muacsenie.
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